CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997-n.152)
oo

Protocolle nr.: 0001232
del 28/02/2018 o
Ente: CONSORZIO DI BONIFICR 6 EN

ROO:

DELIBERAZIONE IEHNWIEMMRmwI
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

OGGETTO : Atto di citazione proposto da Russe Cosimo
Deliberan. 7 . I innanzi. al Giudice di Pace di Adrano —
Del 25.02.2015 ‘ N ostttuztone m giudizio e nomina d{fensore.

L’anno duemilaquindici il giorno veh'ticinque del mese di Febbraio in Palermo, presso
I’Assessorate Regionale déll’Agricpltura,_ dello Sviluppo Rurale e della Pesca

Mediterranea, in Viale Regione Siciliana n, 2771

I Funzmnano Dlrettlvo Sig. Calogero Paolo Mascellmo nommato con D A.n. 10 del 16
- febbraio 20135, Comm:ssarlo StraOrdmano del Consom di Bonifica de[la Slcma Orientale .

' _' __(Enna Caltagirone, Ragusa Catanla Slracusa e Messma), assistito dal Dr Geol. Gaetano
Punzi nella qualita di D:rettore Generale dell® Ente anche con le funzmm di Segretano' '

T verballzzante ha adottato la seguente dehberazlone

- VISTA la L. R n. 45 del 25 05 1995 e successwe modlf'che ed mtegraznom o L
- ‘_ VISTO i D. P Reg Sic . 152 del 23 05 1997 pubbllcato nel[a GURS n.49. del 6. 09 19 7 - R

con il quale € s,tato costituito il Consorzxo di Bomﬁca 6 Enna

VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell’ Ammiriistratore-'Pfdifvisorio n.
10 del 3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008 e
reso esecutivo con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del (3.1 1.2009, ]

notif_'l(;ata al Consorzio con nota assessoriale prot. n. 115248 del 21.12.2009; .




CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto i

principio di separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 54 del 13.11.201 3, con la quale
il Dr. Geol: Gaetano Punzi ¢ stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica
6 Enna; '

'VISTA la circolare prot. n. 36366 del 22.11.2013 del Servizio [ - Dipartimento Interventi
Infrastrutturali per I'Agricoltura dell’Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e
Ahmentarl ~assunta al prot. n. 8090 del 26.11.2013, con la quale sono state lmpartlte
disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atti COI‘lSOI’tlll

VISTA la Delibera del Commissaric Straordinario n. 17 del 27.03.2014 di adesione
all’Ufficio legale Interconsortile, costituito con la Deliberazione n. 1 del 21.06.2012;

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori'dei Conti non risulta ancora insediato.

VISTO [’Atto di Citazione proposto da Russo Cosimo, nato a Misterbianco (CT) il

22.04.1923 ¢ residente in Adrano alla Via Trieste n.' 73, notificato in_ data 7/01/2015, con
il quale il menzionato utente ha citato in griudizi_o il Coﬁsorzio di Bonifica 6 Enna dinanzi
al Giudice di Pace di Adrano, chiedendo: |
. Voglia I'llimo Sig. Giudice di Pace adito, respinta ogni contraria isfdnza ed
eccezione, previa sospensione degli effetti:.. |
- Accertare ¢ ritenere la assoluta illegittimita e/o nullita della cartella esattoriale
n 293 2014 00183926 14 perché emessa in assenza della condzz:one necessaria
del titolo esecutivo Sottostame . - 7
EE In conseguenza dtch:arare mejj“ icace, annullare revocare 0, con qualunque altra
: situazione, porre nel nuila l iscrizione a ruolo e la cartel[a zmpugnata per i
" motivi esposn in narratzva LT T o )

. Con wttorra di spese, diritti ed onoran

. ATTESA la- celebraznone deli Udlenza d1 comparlzlone f'ssata dall attnce per il glomo‘: S :

3. 03 2015 L
" RITENUTO necessario che il Consorzio si costitﬁisca nel _giuc[izi.o come sopra instaurato,
per contestare quanto sostenuto dall’attore, Russo Cosimo; | | _
RITENUTO opportuno, nell’ottica génerale di riduzione e raziohalizzazioﬁe della spesa

pubblica, autoriziare per la costituzione nel giudizio di cui sopra I’Avv. Nula Maurizio, -

Dirigente dell’Ufficio fegale Interconsoriiie sopracitato, congiuntamente e disgiuntamente
) ,




all’Avv. D. Eleonbra Bruno a'ppartenente al-medesimo Ufficio, giusta Delibera n. 17 del
27.03.2014;
Con il voto consultivo favérevole del Direttore Generale, Dott. Geol. Gaetano Punzi.

" DELIBERA

. Costituirsi nel p'rocedimento pendente dinanzi al Giudice di Pace di Adrano, instaurato da

Russo Cosimo, nato a Misterbianco (CT) il- 22.04.1923 e residente in’ Adrano alla Via -

Trieste n. 73, avente ad oggetto 1a richiesta di nullita della cartella esattoriale n. 293 2014
00183926 14, per contestare quanto'sost'enu't‘o dall’attore.

“ Autorizzare per la costituzione nel giudizio in oggetto, I’Avv. Nula Maurizio, dirigente
dell’Ufficio legale Interconsortile sopracitato, congiuntamenie é disgiuntamente all’Avv.
. D Eleonora Bruno aﬁpartenente- al rr‘le‘dési:_hd Ufficio, giusta Delibera: n. 17 del
.' .27.03.2014 affidando ai predetti professionisti la difesa dell’Ente nella procedura di che
trattasi, con mandato di esplicare tutte le difese ed eccezioni di rito e dl merito che
‘dovessero riténere necessari, ivi compre51 i mezzi 1struttora pitr opportum e di eleggere
domicilio presso il Consorzio di Bomﬁca 6 Enna, con sede in Enna alla Via Donna Nuova

n. 11, | |

';. Autorizzare |’ economo ad antlclpare le eventuall spese vive relatwe Pistruttoria della

“procedura, gravando le stessc sul cap. 153 del bilancio di previsione dell’Ente.

4. Dichiarare la presente Del:bcra}‘_l_mmedlatamente esecutiva,




	00000001
	00000002
	00000003

